
A                                                         ZM_01_M4c1 
MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 

NÁVRH NA USNESENÍ  
Datum projednání v PV 10.12.2019 Zpracoval  Alena Illnerová 

Datum projednání v RM 16.12.2019   

Datum projednání v ZM 02.03.2020  

Odbor 
majetku města 

Předkládá  Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu ZIDAN s.r.o. – odepsání nevymahatelné pohledávky za byt Hluboký příkop 
147, Trutnov 

Vyjádření komise   

Předchozí usnesení RM 2019-1338/25 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
doporučuje  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova   
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu  města Trutnova vzít na vědomí zánik pohledávek:  
- ve výši   15.080,00 Kč -   náklady soudního řízení o vyklizení bytu v ulici 

Hluboký příkop 147 v Trutnově dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn. 30 C 79/2012 ze dne 27.11.2012 

- ve výši    30.737,00 Kč – zbývající nezaplacená část nájemného a úhrad za 
služby za shora uvedený byt za dobu od ledna 2010 do ledna 2012 dle 
rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 115 EC 59/2012 ze dne 
26.06.2012 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a 
náklady soudního řízení ve výši 17.636,00 Kč  

- ve výši  27.510,00 Kč – nezaplacené nájemné a úhrady za služby za shora 
uvedený byt za leden až květen 2012 dle rozsudku Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn. 30 C 155/2012 ze dne 23.01.2013 s příslušenstvím, 
tvořeným nevyčísleným poplatkem a úrokem z prodlení a náklady soudního 
řízení ve výši 14.870,00 Kč 

- ve výši  41.253,00 Kč – nezaplacené nájemné a úhrady za služby za shora 
uvedený byt za dobu od června 2012 do března 2013 dle rozsudku 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 7 C 237/2013 ze dne 08.11.2013 
s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 14.875,00 Kč  

za byt Hluboký příkop 147, Trutnov po společnosti ZIDAN s.r.o., IČ 27509311 
z důvodu zániku dlužníka bez právního nástupce. 

02.01 
Zastupitelstvu  města Trutnova schválit odepsání pohledávek:   
- ve výši   15.080,00 Kč -   náklady soudního řízení o vyklizení bytu v ulici 

Hluboký příkop 147 v Trutnově dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn. 30 C 79/2012 ze dne 27.11.2012 

- ve výši    30.737,00 Kč – zbývající nezaplacená část nájemného a úhrad za 
služby za shora uvedený byt za dobu od ledna 2010 do ledna 2012 dle 
rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 115 EC 59/2012 ze dne 
26.06.2012 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a 
náklady soudního řízení ve výši 17.636,00 Kč  

- ve výši  27.510,00 Kč – nezaplacené nájemné a úhrady za služby za shora 
uvedený byt za leden až květen 2012 dle rozsudku Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn. 30 C 155/2012 ze dne 23.01.2013 s příslušenstvím, 
tvořeným nevyčísleným poplatkem a úrokem z prodlení a náklady soudního 
řízení ve výši 14.870,00 Kč 

- ve výši  41.253,00 Kč – nezaplacené nájemné a úhrady za služby za shora 
uvedený byt za dobu od června 2012 do března 2013 dle rozsudku 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 7 C 237/2013 ze dne 08.11.2013 
s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 14.875,00 Kč  

za byt Hluboký příkop 147, Trutnov po společnosti ZIDAN s.r.o., IČ 27509311 
z důvodu zániku dlužníka bez právního nástupce. 

  

Návrh na usnesení ZM 

  
 
 
 



Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
 zánik pohledávek:   
-  ve výši   15.080,00 Kč -   náklady soudního řízení o vyklizení bytu v ulici 

Hluboký příkop 147 v Trutnově dle rozsudku Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn. 30 C 79/2012 ze dne 27.11.2012 

- ve výši    30.737,00 Kč – zbývající nezaplacená část nájemného a úhrad 
za služby za shora uvedený byt za dobu od ledna 2010 do ledna 2012 
dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 115 EC 59/2012 ze 
dne 26.06.2012 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným poplatkem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 17.636,00 Kč  

- ve výši  27.510,00 Kč – nezaplacené nájemné a úhrady za služby za 
shora uvedený byt za leden až květen 2012 dle rozsudku Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn. 30 C 155/2012 ze dne 23.01.2013 
s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným poplatkem a úrokem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 14.870,00 Kč 

- ve výši  41.253,00 Kč – nezaplacené nájemné a úhrady za služby za 
shora uvedený byt za dobu od června 2012 do března 2013 dle 
rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 7 C 237/2013 ze dne 
08.11.2013 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 14.875,00 Kč  

za byt Hluboký příkop 147, Trutnov po společnosti ZIDAN s.r.o., IČ 
27509311 z důvodu zániku dlužníka bez právního nástupce. 

 
schvaluje 
02.01 
 odepsání  pohledávek:   
- ve výši   15.080,00 Kč -   náklady soudního řízení o vyklizení bytu v ulici 

Hluboký příkop 147 v Trutnově dle rozsudku Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn. 30 C 79/2012 ze dne 27.11.2012 

- ve výši    30.737,00 Kč – zbývající nezaplacená část nájemného a úhrad 
za služby za shora uvedený byt za dobu od ledna 2010 do ledna 2012 
dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 115 EC 59/2012 ze 
dne 26.06.2012 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným poplatkem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 17.636,00 Kč  

- ve výši  27.510,00 Kč – nezaplacené nájemné a úhrady za služby za 
shora uvedený byt za leden až květen 2012 dle rozsudku Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn. 30 C 155/2012 ze dne 23.01.2013 
s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným poplatkem a úrokem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 14.870,00 Kč 

- ve výši  41.253,00 Kč – nezaplacené nájemné a úhrady za služby za 
shora uvedený byt za dobu od června 2012 do března 2013 dle 
rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 7 C 237/2013 ze dne 
08.11.2013 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 14.875,00 Kč  

za byt Hluboký příkop 147, Trutnov po společnosti ZIDAN s.r.o., IČ 
27509311 z důvodu zániku dlužníka bez právního nástupce.      

Důvodová zpráva: 
 Viz níže. 
 
 Příloha: 
 Konečná zpráva o průběhu likvidace společnosti 

 Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem                                                 - 

Kontrola materiálu právníkem před PV      JUDr. Jana Hronešová 

Datum: 03.01.2020 Podpis vedoucí odboru Ing. Štěpánka Musilová   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Dne 29.11.2019 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávky za  
společností ZIDAN s.r.o., IČ 27509311 ve výši 161.961,00 Kč (99.500,00 Kč – jistina a 62.461,00 Kč 
náklady soudních řízení) za užívání bytu č. 6 v čp. 147 Hluboký příkop, Trutnov z důvodu zániku 
dlužníka bez právního zástupce. 
 

Dopisem ze dne 28.11.2019 JUDr. Blanka Mourová, advokátka, sděluje, že  společnost ZIDAN s.r.o. 
byla dne 21.01.2016 vymazána z obchodního rejstříku po skončení likvidace a to poté, kdy se soudem 
jmenovanému likvidátorovi nepodařilo dohledat žádný majetek, bylo zjištěno, že společnost je na 
adrese svého sídla neznámá a nebyly nalezeny žádné movité ani nemovité věci v majetku společnosti.  
Exekuční řízení, vedená proti tomuto dlužníkovi k vymožení pohledávek města Trutnov, byla proto 
následně zastavena. 
 
Vzhledem k tomu, že dlužník zanikl bez právního nástupce, není pohledávky za touto společností od 
koho vymáhat. Proto doporučuje pohledávky za společností ZIDAN s.r.o. odepsat jako 
nevymahatelné. 
 
Dle její evidence se jedná o: 
- 15.080,00 Kč – náklady soudního řízení o vyklizení bytu v ulici Hluboký příkop 147 v Trutnově dle 

rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.30 C 79/2012 ze dne 27.11.2012 

- 30.737,00 Kč – zbývající nezaplacená část nájemného a úhrad za služby za shora uvedený byt za 
dobu od ledna 2010 do ledna 2012 dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 115 EC 
59/2012 ze dne 26.06.2012 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a 
náklady soudního řízení ve výši 17.636,00 Kč 

- 27.510,00 Kč – nezaplacené nájemné a úhrady za služby za shora uvedený byt za leden až 
květen 2012 dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 30 C 155/2012 ze dne 23.01.2013 
s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem a úrokem z prodlení a náklady soudního 
řízení ve výši 14.870,00 Kč 

- 41.253,00 Kč – nezaplacené nájemné a úhrady za služby za shora uvedený byt za dobu od 
června 2012 do března 2013 dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 7 C 237/2013 ze 
dne 08.11.2013 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady soudního 
řízení ve výši 14.875,00 Kč. 
 

Přílohy žádosti: 
- OS Trutnov – rozsudek jménem republiky 115EC 59/2012-28 ze dne 26.06.2012 
- OS Trutnov – rozsudek jménem republiky 30C 79/2012-11 ze dne 27.11.2012 
- OS Trutnov – rozsudek jménem republiky 30C 155/2012-14 ze dne 23.01.2013 
- OS Trutnov – rozsudek jménem republiky 7C 237/2013-19 ze dne 08.11.2013 
- Exekutorský úřad Trutnov – usnesení čj. 158 EX 35/13-36 ze dne 17.10.2017 
- Exekutorský úřad Trutnov – usnesení čj. 158 EX 569/12-30 ze dne 17.10.2017 
- Likvidátor Ing. Václav Špůr, Dvůr Králové nad Labem – konečná zpráva o průběhu likvidace 

společnosti ze dne 17.12.2015 
- KS Hradec Králové – usnesení čj. 38Cm 151/2014-24 ze dne 29.04.2015 
  
 
Přikládáme Konečnou zprávu o průběhu likvidace společnosti, jež je založena ve Sbírce listin u 
Krajského soudu v Hradci Králové. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


